CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 70/2006/CONSEPE

Revoga o artigo 2º da Resolução n. 91/2003/CONSEPE que trata de equivalências no curso de Ciências Contábeis e dá outras providências.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE e atendendo solicitação da Coordenação do curso de Ciências Contábeis,

RESOLVE:

Art. 1º - Considerar revogado o artigo 2º da Resolução n. 91/2003/CONSEPE.

Art. 2º - Determinar que se incluam no Sistema Acadêmico as equivalências, de mão única, da matriz curricular n. 03 para n. 04 do curso de Ciências Contábeis, a seguir discriminadas:

	DISCIPLINA BASE/CRÉDITO
	MC
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	MC

	Contabilidade Geral II/04
	03
	Contabilidade II/06
	04

	Contabilidade Comercial/04
	03
	Contabilidade III/06
	04

	Contabilidade Comercial II/04
	03
	Contabilidade IV/06
	04

	Direito Aplicado II/04 (legislação Trabalhista)
	03
	Contabilidade, Legislação do Trabalho e Previdenciária/04
	04

	Direito Aplicado V/04 (Legislação Tributária II)
	03
	Contabilidade Tributária I/04
	04

	Computação (Informática) II/04
	03
	Contabilidade Informatizada/Estágio I/04
	04

	Contabilidade Aplicada II/04
	03
	Contabilidade Tributária II/04
	04

	Metodologia da Pesquisa Contábil/02
	03
	Elaboração de Projeto de Trabalho de Conclusão de Curso/Estágio V/02
	04

	Laboratório Contábil I/04
	03
	Laboratório Contábil I/Estágio III/04
	04

	Laboratório Contábil II/04
	03
	Laboratório Contábil II/Estágio IV/04
	04

	Perícia Contábil/04
	03
	Perícia e Investigação Contábil/04
	04

	Gestão de Empreendimentos/04
	03
	Contabilidade e Projetos Empresariais/Estágio II/04
	04

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, alterando a Resolução
n. 91/2003/CONSEPE.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 17 de novembro de 2006.

PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DO CONSEPE